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Uchwały

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia 
członków Rady Uczelni Uniwersytetu Białymstoku

podjęte przez Senat Uniwersytetu w Białymstoku 
na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2022 r.

nr 3125 

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB 
 lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały.

nr 3124
w sprawie realizacji zadania zleconego przez Ministra Edukacji 
i Nauki

nr 3123
w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku akademickiego 
2022/2023, programu Studiów Podyplomowych nadających 
kwalifikacje do nauczania języka polskiego jako drugiego 
przedmiotu

nr 3122
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału 
Prawa

w sprawie zmiany w strukturze organizacyjnej 
Wydziału Chemii

nr 3119

w sprawie nadania tytułu profesora-seniora Uniwersytetu 
w Białymstoku

nr 3118

w sprawie wyznaczenia prof. dr. hab. Marka Konarzewskiego 
na recenzenta w postępowaniu w sprawie nadania 
tytułu doktora honoris causa prof. Waldemarowi Priebe, 
prowadzonym przez Politechnikę Białostocką

nr 3117

w sprawie uzupełnienia składu Uczelnianej Komisji 
Wyborczej o przedstawiciela samorządu studenckiego

w sprawie uzupełnienia składu Kapituły Godności 
Honorowych Uniwersytetu w Białymstoku

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Rektora  
z działalności Uniwersytetu w Białymstoku w roku 
akademickim 2021/2022

nr 3116

nr 3115

nr 3114

w sprawie zmiany w strukturze organizacyjnej Wydziału 
Ekonomii i Finansów

nr 3120

nr 3121
w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału 
Historii i Stosunków Międzynarodowych

w sprawie przyjęcia i dopuszczenia do publicznej 
obrony rozprawy doktorskiej mgr. Piotra Rakowicza

nr 3113

w sprawie przyjęcia i dopuszczenia do publicznej obrony 
rozprawy doktorskiej mgr Eweliny Sadanowicz

nr 3112
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Nagrody
i wyróżnienia

Polska Komisja Akredytacyjna wydała pozytywną 
ocenę programową kierunku filozofia prowadzonego 
na Uniwersytecie w Białymstoku na poziomie studiów drugiego 
stopnia o profilu ogólnoakademickim. 

Prof. dr hab. Marek Konarzewski z Wydziału Biologii 
Uniwersytetu w Białymstoku został wybrany 

na prezesa Polskiej Akademii Nauk, 
na kadencję 2023-2026. Wybór został 
dokonany podczas 147. sesji Zgromadzenia 
Ogólnego PAN dnia 20.10.2022 r. 

 

W rankingu najlepiej cytowalnych badaczy na świecie 
ogłoszonym przez wydawnictwo 
Elsevier, na liście obejmującej dorobek 
naukowy za cały okres pracy zawodowej 
(do 2021 r. włącznie) znaleźli się 
naukowcy z Uniwersytetu 
w Białymstoku: prof. dr hab. Piotr 
Jaranowski (Wydział Fizyki), dr hab. 
Andrzej Bajguz, prof. UwB (Wydział 
Biologii), prof. dr hab. Beata 

Godlewska-Żyłkiewicz (Wydział Chemii), prof. dr hab. 
Krzysztof Winkler (Wydział Chemii). Opublikowano również 
ranking obejmujący cytowania wyłącznie z 2021 r., w którym 
znaleźli się: prof. dr hab. Piotr Jaranowski (Wydział Fizyki), 
dr hab. Andrzej Bajguz, prof. UwB (Wydział Biologii), prof. 
dr hab. Joanna Karpińska (Wydział Chemii) oraz dr hab. 
Agnieszka Z. Wilczewska, prof. UwB (Wydział Chemii).

Prof. dr hab. Tomasz Brzeziński z Wydziału Matematyki oraz 
prof. dr hab. Jarosław  Ławski z Wydziału Filologicznego 

zostali laureatami tegorocznej Nagrody Naukowej Oddziału 
Polskiej Akademii Nauk w Olsztynie i w Białymstoku. Prof. 
dr hab.  J. Ławski  został nagrodzony w kategorii nauki 
społeczne i humanistyczne, za  przedstawienie nowej 
interpretacji utworów Juliusza Słowackiego i zaproponowanie 
nowej metodologii badań nad wyobraźnią poetycką. Prof. 
dr hab. T. Brzeziński został laureatem w kategorii nauki ścisłe, 
techniczne i nauki o Ziemi za cykl prac dotyczących badania 
struktury wiązarów i ich zastosowań w teorii pierścieni i klamerek. 

Prof. dr hab. Jerzy Nikitorowicz z Wydziału 
Nauk o Edukacji został uhonorowany 

Medalem Wydziału Studiów Edukacyjnych 
UAM przyznanym decyzją Rady 

Naukowej Dyscypliny Pedagogika Uniwersytetu im. Adam 
Mickiewicza w Poznaniu za zasługi dla rozwoju pedagogiki 
współczesnej.

Dr hab. Wojciech Filipkowski, prof. UwB 
z Wydziału Prawa został nagrodzony w XXIII 
Konkursie im. Prof. T. Hanauska Polskiego 
Towarzystwa Kryminalistycznego na Pracę 
Roku z Dziedziny Kryminalistyki (kategoria 

monografia) za monografię pt. „System 
rozpoznawania i wykrywania finansowania 

organizacji terrorystycznych w ujęciu prawnym 
i kryminalistycznym”. 

Dr hab. Dariusz Kiełczewski, prof. UwB z Wydziału Ekonomii 
i Finansów otrzymał „Ekonomiczną nagrodę NIKE” 

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
im. prof. Edwarda Lipińskiego 
za książkę „Koncepcja zintegrowanej teorii 
ekonomicznej zrównoważonego rozwoju. 

Między mainstreamem a heterodoksją 
ekonomiczną”. 

Dr hab. Joanna Radwanowicz-Wanczewska, prof. UwB 
z Wydziału Prawa otrzymała nagrodę specjalną 

przyznaną przez Międzynarodową kapitułę VI 
edycji konkursu „Polak Roku we Włoszech 
i na Świecie” w kategorii działalność 
naukowo-edukacyjna, za wieloletnie działania 

społeczne i internacjonalizację uniwersytetów, 
została także uhonorowana medalem Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej „Dobro Rzeczypospolitej 
Najwyższym Prawem”.

Prof. dr hab. Ewa Guzik-Makaruk i dr Ewelina Wojewoda  
z Wydziału Prawa zostały powołane do Rady Naukowej 
Instytutu Ekspertyz Medycznych w Łodzi.

Prof. dr hab. Urszula Sokólska 
z Wydziału Filologicznego została wybrana 
do Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 
Językoznawczego. 

Dr Łukasz Kierznowski oraz mgr Wojciech Zoń z Wydziału 
Prawa otrzymali stypendia Ministra Edukacji i Nauki dla 
wybitnych młodych naukowców. 

Koło Naukowe Biologów im. Doktora Włodzimierza 
Chętnickiego, działające na Wydziale Biologii UwB zdobyło 
wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie StRuNa, w kategorii 
Koło Naukowe Roku 2022.

https://www.uwb.edu.pl/
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Ministerstwo Edukacji i Nauki zakwalifikowało 
do finansowania projekty w ramach programu „Społeczna 
odpowiedzialność nauki”: 

„Młodzieżowy Uniwersytet Przyrodniczy: nowe 
technologie w ochronie bioróżnorodności” - kwota 
dofinansowania 320 870 zł. Inicjatorem projektu jest Wydział 
Biologii UwB, w realizację zaangażują się także inne jednostki 
uczelni. Celem projektu jest przybliżenie dzieciom i młodzieży 
pojęcia bioróżnorodności.  W 2023 i 2024 roku planowane są 
trzy edycje zajęć (każda potrwa semestr). 

„Co ja tu robię?”  - kwota dofinansowania 53 570 zł. Projekt 
zakłada  stworzenie filmowej bazy ekspertów naukowych UwB 
poprzez przygotowanie 40 krótkich filmów prezentujących 
badaczy UwB i ich pracę. 

„Cyfrowe kolekcje Biblioteki Uniwersyteckiej - zbiory 
kartograficzne” – kwota 31 982 zł. Głównym celem projektu 
jest udostępnienie online większości zbiorów kartograficznych 
BU - ok. 200 dokumentów dotyczących przede wszystkim 
terenów Polski północno-wschodniej oraz terenów dawnego 
Wielkiego Księstwa Litewskiego.

Dr Marta Janina Kuklo z Wydziału Prawa otrzyma 11 099 
zł na realizację projektu pt. „Udział podmiotów sektora 
publicznego w sporach z zakresu cywilnoprawnych 
zobowiązań finansowych w ramach postępowań 
mediacyjnych na przykładzie wybranych urzędów 
miejskich” w ramach konkursu MINIATURA 6 zorganizowanego 
przez Narodowe Centrum Nauki. 

Dr Paweł Czaplicki z Wydziału Prawa UwB otrzymał grant 
ministerialny w wysokości 15 300 zł na realizację projektu 
„Wpływ regulacji prawnych na rozwój rynku obligacji                     
w Polsce” w ramach programu „Doskonała nauka – Wsparcie 
monografii naukowych”.

Mateusz Worobiczuk oraz Kacper Michał Naumowicz 
studenci kierunku chemia zostali beneficjentami projektu 
Ministerstwa Edukacji i Nauki „Najlepsi z Najlepszych!” 4.0                            
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Tytuł projektu to: „Nie chcemy iść pod wiatr, 
gdy wieje w naszą stronę” – wpływ zanieczyszczeń powietrza 
na właściwości elektryczne błon biologicznych. 

Projekty

13–15.09.2022 r. 

w Wilnie odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa 
„Wilno i Wileńszczyzna XIX wieku: język – literatura – 
kultura” zorganizowana przez: Wydział Filologiczny UwB, 
Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej UAM, Akademię Edukacji 
Uniwersytetu Witolda Wielkiego, Centrum Języka Polskiego 
i Kultury Polskiej Uniwersytetu Witolda Wielkiego oraz 
Muzeum Władysława Syrokomli w Borejkowszczyźnie z okazji 
dwusetnej rocznicy urodzin i sto sześćdziesiątej rocznicy 
śmierci Władysława Syrokomli. 

22.09.2022 r. 

w Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego odbyła się 
Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Adam Mickiewicz 
i  Ukraina. Obraz kraju – obraz poety – recepcja – 
konteksty europejskie” zorganizowana przez: Katedrę Badań 
Filologicznych „Wschód – Zachód” Wydziału Filologicznego 
UwB, Wydział I Filologiczny Polskiej Akademii Umiejętności, 
Katedrę Polonistyki z Kijowskiego Narodowego Uniwersytetu 
im. Tarasa Szewczenki oraz Książnicę Podlaska im. Łukasza 
Górnickiego. 

23.09.2022 r. 

w Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego odbyła się 
V Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu „Młoda 
Polska: rewizje, reinterpretacje” poświęcona tematowi 
„Twórczość Wacława Berenta. Nowe ujęcia tematyczne 
i metodologiczne” (z okazji przypadającej w 2023 r. 150. 
rocznicy urodzin Wacława Berenta), zorganizowana przez 
Katedrę Badań Filologicznych „Wschód – Zachód” Wydziału 
Filologicznego UwB oraz Katedrę Historii Literatury 
Pozytywizmu i Młodej Polski Wydziału Polonistyki Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. 

24.09.2022 r. 

na Wydziale Fizyki odbyła się VI Konferencja Nauczycieli Fizyki 
(VI KNF 2022) zorganizowana przez Wydział Fizyki we 

Konferencje
spotkania • wydarzenia

Wydział Matematyki otrzymał dofinansowanie 101 970 zł 
w ramach konkursu Ministerstwa Edukacji i Nauki „Doskonała 
nauka – Wsparcie konferencji naukowych”. Środki zostaną 

przeznaczone na organizację jubileuszowej XL Konferencji 
„Workshop on Geometric Methods in Physics”.

https://www.uwb.edu.pl/
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współpracy z Oddziałem Białostockim Polskiego Towarzystwa 
Fizycznego oraz Polską Akademią Nauk Oddział w Olsztynie                       
i w Białymstoku z siedzibą w Olsztynie. 

27-28.09.2022 r.

w Paryżu odbyła się Międzynarodowa Konferencja „L’univers 
de Gabriela Zapolska, les transferts culturels et la question 
féminine au tournant des XIXe et XXe siècles entre Cracovie 
- Lwów (auj. Lviv) - Varsovie, Paris, la Bretagne et Vienne” 
poświęcona Gabrieli Zapolskiej,  zorganizowana przez: Institut 
National des Langues et Civilisations Orientales, USPC Université 
Sorbonne Paris Cité (INALCO), Katedrę Filologicznych Badań 
Interdyscyplinarnych Wydziału Filologicznego UwB, Wydział 
I Filologiczny Polskiej Akademii Umiejętności (Kraków), 
Narodową Akademię Nauk Ukrainy Oddział we Lwowie. 

30.09.2022 r. 

w Uniwersyteckim Centrum Kultury odbyła się konferencja 
„Uniwersytet na pograniczach – idee i praktyka”, wieńcząca 
obchody Jubileuszu XXV-lecia Uniwersytetu w Białymstoku.

6–7.10.2022 r. 

na Uniwersytecie w Turynie obradowała III Międzynarodowa 
Konferencja z cyklu „Archiwa kultury polskiej XX wieku: 
Londyn – Białystok – Turyn” poświęcona tematowi 
„Epistolografia i emigracja. Perspektywy badawcze”, 
zorganizowana przez: Katedrę Filologicznych Badań 
Interdyscyplinarnych Wydziału Filologicznego UwB, Wydział 
Literatur i Języków Obcych Uniwersytetu Turyńskiego oraz The 
Polish Library POSK w Londynie. W czasie konferencji dokonano 
otwarcia wystawy „Gustaw Herling-Grudziński: ritratto di 
un’epoca/ portret epoki”, której honorowym gościem była 
córka wybitnego polskiego pisarza – Marta Herling.                           

06-09.10.2022 r. 

w Poznaniu odbyły się największe w Polsce targi gier 
komputerowych i rozrywki multimedialnej – Poznań Game 
Arena 2022 (PGA), na których swoje stoisko zaprezentował  
Wydział Fizyki UwB, promując specjalność Fizyka Gier 
Komputerowych i Robotów. Studenci przedstawiali trzy gry 
komputerowe stworzone podczas Mistrzostw Projektowania 
Gier Komputerowych „Cyberiada”, gdzie wywalczyli drugie 
miejsce w kraju. 

12.10.2022 r. 

w Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego miała 
miejsce II Międzynarodowa Interdyscyplinarna Konferencja 
z cyklu „Polsko-bułgarskie kontakty językowe, literackie 
i kulturalne” poświęcona zagadnieniu „Bułgaria i Polska: 
wymiana i konfrontacja wartości, idei, estetyk. Literatura 
– język – historia”,  zorganizowana przez Katedrę Slawistyki 
Wielkotyrnowskiego Uniwersytetu im. Świętych Cyryla 
i  Metodego oraz Katedrę Badań Filologicznych „Wschód – 
Zachód”  Wydziału Filologicznego UwB. 

17.10.2022 r. 

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyła się IV Ogólnopolska 
Konferencja Naukowa „(R)ewolucja Małżeństwa” 
zorganizowana przez Akademickie Koło Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży przy UwB, Katedrę Historii i Teorii 
Wychowania Wydziału Nauk o Edukacji UwB oraz Książnicę 
Podlaską im. Łukasza Górnickiego  w Białymstoku.

21.10.2022 r. 

na Wydziale Prawa miała miejsce Ogólnopolska 
Konferencja Naukowa pt. „Egzekucja 
świadczeń alimentacyjnych. Stan prawny 
a rzeczywistość”, której organizatorami byli: 
Wydział Prawa Uniwersytetu w Białymstoku, Izba 
Komornicza w Białymstoku, Ośrodek Naukowo – 
Szkoleniowy przy Krajowej Radzie Komorniczej 
w Warszawie.

22.10.2022 r. 

w Państwowym Gimnazjum Polskim im. J. Piłsudskiego 
w Dyneburgu odbyło się XIII Dyktando Polskie na Łotwie. 
W skład komisji oceniającej prace uczestników dyktanda 
weszły: prof. dr hab. Elżbieta Awramiuk, dr hab. Anna Kieżuń, 
prof. UwB oraz dr Barbara Olech, a także współorganizatorka 
przedsięwzięcia – prezes Podlaskiego Oddziału Stowarzyszenia 
„Wspólnota Polska”, Anna Kietlińska. 

24-30.10.2022 r. 

na Wydziale Biologii, po raz dziesiąty, odbył się Tydzień 
Otwartego Dostępu (Open Access Week) zorganizowany pod 

hasłem „Otwartość dla sprawiedliwości klimatycznej” przez 
Bibliotekę Uniwersytecką im. Jerzego Giedroycia we 
współpracy z Europe Direct Podlaskie.

27.10.2022 r.

na Wydziale Chemii miała miejsce II Ogólnopolska Konferencja 
„Środowisko - Nauka - Odpowiedzialność” otwierająca 

https://www.uwb.edu.pl/
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i promująca projekt „Nauka w młodych rękach dla otoczenia 

społeczno-gospodarczego” finansowany przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki w ramach programu Nauka dla społeczeństwa. 

5.11.2022 r. 

w Domu Ludowym w Supraślu odbyła się konferencja naukowa 
pt. „Małe miasta.    Wzloty i upadki” zorganizowana przez 
Stowarzyszenie Collegium Suprasliense oraz Zakład Socjologii 
Wiedzy i Edukacji Instytutu Socjologii UwB. 

10.11.2022 r. 

w Białymstoku i w gruzińskim Kutaisi odbyła się (w systemie 
hybrydowym) II Międzynarodowa Interdyscyplinarna 
Konferencja Naukowa z cyklu „Polsko-gruzińskie związki 
literackie, językowe i historyczne” poświęcona zagadnieniu 
„Gruzja i Kaukaz w relacjach podróżników polskich 
i światowych. Literatura – język – historia”. Organizatorami 
wydarzenia były: Wydział Nauk Humanistycznych Państwowego 
Uniwersytetu im. Akakiego Ceretelego w Kutaisi w Gruzji oraz 
Katedra Badań Filologicznych „Wschód – Zachód” Wydziału 
Filologicznego UwB.

14.11.2022 r. 

w Białostockim Parku Naukowo-Technologicznym miało 
miejsce spotkanie w ramach „Pilotażowego projektu 
dotyczącego rozwoju współpracy w zakresie B+R między 
biznesem i uczelniami”, w którym udział wzięli naukowcy 

z Wydziału Chemii. Zaprezentowano projekty badawczo-
rozwojowe prowadzone w trzech grupach badawczych: prof. 
dr hab. Beaty Godlewskiej-Żyłkiewicz, dr hab. Agnieszki 
Wilczewskiej, prof. UwB oraz dr hab. Ewy Gorodkiewicz, prof. 
UwB.

14.11.2022 r. 

na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło się seminarium naukowe 

pt. „Wspomaganie dziecka w rozwoju osobowym. Konteksty 
pedagogiki pozytywnej”, zorganizowane przez Zakład 
Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej.

15.11.2022 r. 

w Bibliotece Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia odbyło się 
kolejne spotkanie w ramach Podlaskiego Forum Bibliotekarzy, 
podczas którego dyskutowano  na temat tegorocznego 

Światowego Kongresu Bibliotek i Informacji (IFLA WLIC), który 
odbył się w drugiej połowie lipca w Dublinie. 

15.11.2022 r. 

na Wydziale Prawa miało miejsce spotkanie inauguracyjne 
Projektu „Kobiecy Mentoring Prawniczy”, realizowanego 
przez Wydział Prawa UwB  i Stowarzyszenie 100-lecie Kobiet.

17.11.2022 r. 

na Wydziale Chemii odbyło się Sympozjum „Związki 
biologicznie czynne: aktywność, struktura, synteza”, 
w ramach którego miała miejsce sesja poświęcona jubileuszowi 
70-lecia prof. Stanisława Witkowskiego cenionego specjalisty 
z zakresu syntezy organicznej oraz organizatora siedmiu 
minionych edycji konferencji.

22.11.2022 r. 

w Uniwersyteckim Centrum Kultury odbyło się VIII Seminarium 
Prawne dla Biznesu „Arbitraż gospodarczy - metoda 
rozstrzygania sporów między przedsiębiorcami”, którego 
organizatorem byli: Wydział Prawa, Izba Przemysłowo-
Handlowa w Białymstoku oraz Podlaski Klub Biznesu.

24.11.2022 r. 

w Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku 
zainicjowano cykl spotkań ,,Rozmówki polsko-polskie”, 
których celem jest umożliwienie cudzoziemcom doskonalenia 
swobodnego wypowiadania się w języku polskim, a także 
integracja z lokalną społecznością. Organizatorami wydarzenia 
byli: Książnica Podlaska i Śledź polski, Szkoła Języka i Kultury 
Polskiej POLLANDO oraz Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

https://www.uwb.edu.pl/
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UwB
- tu się dzieje!

 – Wiwat Akademia! Uniwersytet w Białymstoku uroczyście 
rozpoczął nowy rok akademicki
Trzykrotnym uderzeniem berła rektor UwB prof. Robert 
Ciborowski oficjalnie zainaugurował rok akademicki 2022/2023. 
Była to już 26. inauguracja na największej podlaskiej  
uczelni. – Na nowy rok patrzymy z optymizmem. 

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Częściowe zaćmienie Słońca i podróż po Układzie 
Słonecznym, czyli kosmiczna lekcja na Uniwersytecie 
w Białymstoku.
Choć pogoda nie sprzyjała obserwacji częściowego zaćmienia 
Słońca „na żywo”, uczniowie z VII LO w Białymstoku mogli 
zobaczyć to zjawisko w Planetarium UwB. Była też podróż 
po Układzie Słonecznym, wizyta w Obserwatorium i wykład pt. 
„O co chodzi z tym zaćmieniem?”.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Rusza tutoring na UwB! Uczelnia będzie wspierać rozwój 
naukowych pasji zdolnych uczniów
Uniwersytet w Białymstoku rozpoczyna program tutorski 
skierowany do zdolnych uczniów z północno-wschodniej Polski. 
Szczegóły projektu i zasady rekrutacji zostały zaprezentowane 
(9.11.2022), podczas kolejnego Forum Dyrektorów Szkół.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Studiuj z UwB! Na początek spotkanie z uczniami 
w Olecku
Centrum Popularyzacji Nauki Uniwersytetu w Białymstoku, we 
współpracy z Uniwersyteckim Centrum Rekrutacji oraz Działem 
Promocji rozpoczęło akcję „Studiuj z UwB”. 

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Uniwersytet w Białymstoku na mapach tyflograficznych
Na terenie Uniwersytetu w Białymstoku, przy ul. Świerkowej 
i Ciołkowskiego, zostały ustawione mapy tyflograficzne w języku 
polskim i angielskim, z uwzględnieniem alfabetu Braille’a.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Polsko-Europejska Szkoła Prawa na Uniwersytecie 
w Białymstoku z udziałem zagranicznych studentów 
i doktorantów
Na Uniwersytecie w Białymstoku działalność rozpoczęła Polsko-
Europejska Szkoła Prawa. Biorą w niej udział studenci i doktoranci 
z Uniwersytetu w Jassach im. Aleksandra Cuzy (Rumunia), 
Uniwersytetu Masaryka w Brnie (Czechy) oraz Uniwersytetu 
w Belgradzie (Serbia). 

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Pracownicy Uniwersytetu w Białymstoku zostali 
uhonorowani odznaczeniami państwowymi
Podczas posiedzenia Senatu Uniwersytetu w Białymstoku, które 
odbyło się 30 listopada 2022 r., pracownicy uczelni otrzymali 
Krzyże Zasługi, Medale za Długoletnią Służbę i Medal Komisji 
Edukacji Narodowej.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Lepiej poznamy historię polskich zesłańców 
w Kazachstanie. Będą nad tym pracować m.in. historycy 
z UwB
Dzięki wspólnej pracy badaczy z Polski i Kazachstanu w naszym 
kraju opublikowane zostaną m.in. archiwalne dokumenty 
dotyczące Polaków zesłanych i deportowanych na kazachskie 
stepy. 

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

 – Oferty pracy, staży, praktyk w jednym miejscu. Ruszyła 
nowa platforma Biura Karier UwB
Ten adres internetowy: abk.uwb.edu.pl ułatwi studentom 
i absolwentom UwB, a także wszystkim chętnym poruszanie się 
po rynku pracy.

Więcej informacji po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/wiwat-akademia-uniwersytet-w-bialymstoku-uroczyscie-rozpoczal-nowy-rok-akademicki-4470.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/czesciowe-zacmienie-slonca-i-podroz-po-ukladzie-slonecznym-czyli-kosmiczna-lekcja-na-uniwersytecie-w-bialymstoku--4452.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/rusza-tutoring-na-uwb-uczelnia-bedzie-wspierac-rozwoj-naukowych-pasji-zdolnych-uczniow-4437.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/studiuj-z-uwb-na-poczatek-spotkanie-z-uczniami-w-olecku-4444.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-w-bialymstoku-na-mapach-tyflograficznych-4430.html
https://uwb.edu.pl/wydarzenia/polsko-europejska-szkola-prawa-na-uniwersytecie-w-bialymstoku-z-udzialem-zagranicznych-studentow-i-doktorantow-1698.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/pracownicy-uniwersytetu-w-bialymstoku-zostali-uhonorowani-odznaczeniami-panstwowymi-6722.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/lepiej-poznamy-historie-polskich-zeslancow-w-kazachstanie-beda-nad-tym-pracowac-m-in-historycy-z-uwb-4451.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/oferty-pracy-stazy-praktyk-w-jednym-miejscu-ruszyla-nowa-platforma-biura-karier-uwb-4459.html
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Media o nas
Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat 
działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco 
archiwizujemy w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie 
uwb.edu.pl/media-o-nas.

Cykle UwB
Twarze UwB • Okiem eksperta • Rozmowy o nauce

Prof. UwB Agnieszka Wilczewska: z chemią do ludzi

Niestrudzenie, od prawie 30 lat, dr hab. Agnieszka Wilczewska, 
prof. UwB z Wydziału Chemii udowadnia, że chemia jest 
dla ludzi, a nauka może być piękna i dla każdego. Kształci 
studentów, spotyka się z uczniami, a za pośrednictwem 
mediów dociera do mieszkańców Podlasia i Polski. – Trzeba 
znaleźć swoją pasję w życiu. Moja praca jest moją pasją – 
podkreśla prof. Agnieszka Wilczewska.

Archeolog z UwB i tajemnice dziedzińca paradnego Pałacu 
Branickich w Białymstoku

Co o historii Białegostoku mówią wykopy na dziedzińcu 
paradnym? Czy widać tu ślady czasów Branickich, 
Wiesiołowskich, Raczkiewiczów? A może zapisane są pradzieje? 
I które miejsca w Białymstoku warto byłoby oddać w ręce 
archeologów, by wiedzieć o naszym mieście jeszcze więcej? 
M.in. o tym opowiada archeolog z Uniwersytetu w Białymstoku 
dr hab. Maciej Karczewski, prof. UwB, który kieruje pracami 
archeologicznymi na dziedzińcu Pałacu Branickich. 

Literatura pomaga nam dojrzeć do pewnego poziomu 
odwagi i do wyznania przed sobą samym, że śmierć już 
jest, że nie da się jej przekreślić

O literackich wizjach śmierci, o tym czy poezja i proza pomagają 
nam oswoić się z przemijaniem, o nadziei i miłości do życia - 
mówi literaturoznawca dr hab. Krzysztof Korotkich, prof. UwB 
z Wydziału Filologicznego Uniwersytetu w Białymstoku. - Nie 
może być przypadkiem, że właśnie w Białymstoku ukazały się 

w ostatnich latach najważniejsze książki o śmierci – podkreśla.

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/uniwersytet/promocja/media-o-nas/2022-1/grudzien
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/prof-uwb-agnieszka-wilczewska--z-chemia-do-ludzi-6716.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/archeolog-z-uwb-i-tajemnice-dziedzinca-paradnego-palacu-branickich-w-bialymstoku-4474.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/literatura-pomaga-nam-dojrzec-do-pewnego-poziomu-odwagi-i-do-wyznania-przed-soba-samym-ze-smierc-juz-jest-ze-nie-da-sie-jej-przekreslic-4447.html

